	Compte Rendu du Conseil Municipal 19/09/18


L'AN deux mille dix huit, le 19 septembre, le conseil municipal d'Aubervilliers, convoqué le 12 septembre 2018, s'est réuni en Mairie à 19h00 sous le présidence de Madame Mériem DERKAOUI, Maire. 

Etaient présents : DERKAOUI Mériem, DAGUET Anthony, KARMAN Jean-Jacques, VALLY Sophie, CHERET Magali, ROZENBERG Silvère, TLILI Leila, MONINO Jean-François, BENKHELOUF Boualem, KARROUMI Sofienne, CHOUDER Fethi, PEJOUX Claudine, NEDELEC Soizig, CHIBAH Salah, MERCADER Y PUIG Maria, RUER Marc, Adjoints au Maire

CECCOTTI-RICCI Roland, TLILI Mohamed Fathi, BEAUDET Pascal, LE HYARIC Patrick, DUCATTEAU Sylvie, WOHLGROTH Antoine, DONNET Lionel, MBONDO Thérèse, LE MOINE Sandrine, KADDOURI Nourredine, KAMALA Kilani, GARNIER Daniel, YONNET Evelyne, AISSAOUI Djamila, ZAIRI Rachid, LENZI Ling, BIDAL Damien, Conseillers Municipaux et Conseillers Municipaux délégués.

Etaient absents : MILLA Josiane, ZORGANI Mourad, RABAH Hana, AÏT-BOUALI Omar, RACHEDI Hakim, ALVES Presilya, LENOURY Nadia.

Représentés par :
	Madame Laurence GRARE
	Madame Sandrine LE MOINE 

	Madame Danielle MARINO
	Monsieur Jean-Jacques KARMAN

	Madame Akoua Marie KOUAME
	Monsieur Nourredine KADDOURI 

	Monsieur Eric PLEE
	Monsieur Antoine WOHLGROTH 

	Madame Alice FAGARD 
	Monsieur Roland CECCOTTI-RICCI 

	Monsieur Guillaume SANON 
	Monsieur Sofienne KARROUMI

	Monsieur Abderrahim HAFIDI 
	Monsieur Pascal BEAUDET

	Monsieur Jean-Yves VANNIER
	Madame Evelyne YONNET 

	Monsieur Arab ALI CHERIF
	Monsieur Jean-François MONINO


Secrétaire de séance : Soizig NEDELEC

Mme la Maire évoque l’annonce de la RATP relative au nouveau report de l’ouverture de la ligne 12 du métro. La Maire déclare saisir la justice contre cette décision inacceptable pour les habitants, afin de faire la lumière sur les responsabilités de chacune et de chacun depuis le premier coup de pioche.

Mme la Maire a suspendu la séance pour la question n°176 « attribution d’une subvention pour l’association médecins du monde » afin de permettre à Mme GRIPPON, Coordinatrice générale de la Mission Banlieues de l’association « Médecins du Monde », d’exposer les grandes lignes des actions menées à AUBERVILLIERS.

QUESTION N°173 - RAPPORTEUR : DERKAOUI MÉRIEM 
OBJET : Lecture et approbation du procès- verbal de la séance du conseil municipal du 11 juillet 2018.
Adoption à l'unanimité par 37 pour , 5 se sont abstenus (Thérèse MBONDO, Daniel GARNIER, Evelyne YONNET , Jean-Yves VANNIER, Rachid ZAIRI ) 

APPROUVE le procès-verbal de la séance du conseil municipal du 11 juillet 2018, tel que celui-ci figure en annexe

QUESTION N°174 – RAPPORTEUR : DERKAOUI MÉRIEM 

OBJET : Modification exceptionnelle des indemnités des membres du Conseil municipal pour le mois d'octobre 2018
Adoption à l'unanimité par 42 pour 

ADOPTE le montant des indemnités de fonctions des membres du Conseil municipal conformément au tableau annexé à la présente délibération.
DIT que la présente délibération est uniquement applicable pour les indemnités de fonctions des membres du Conseil municipal du mois d’octobre 2018, et qu’à partir de novembre 2018, la délibération susvisée n°224 du 15 novembre 2017 reste en vigueur.
QUESTION N°175 - RAPPORTEUR : DERKAOUI MÉRIEM 
OBJET : Participation d'une délégation au projet de territoire "Urba-culturel" de Plaine Commune à l'occasion de la Biennale internationale de l'architecture de Venise.
Adoption à l'unanimité par 42 pour 

APPROUVE la participation de la Maire, Madame Mériem Derkaoui et du Directeur Général des Services Monsieur Philippe Huthwohl au collectif du projet « Urba-culturel » organisé par l’Etablissement Public Territorial Plaine Commune et la Société d’Economie Mixte Plaine commune développement du 26 au 28 septembre 2018 au Pavillon français de la Biennale internationale de l’architecture de Venise ;
DIT que la Maire, Madame Meriem Derkaoui se déplacera du 26 au 28 septembre 2018 ; 
DIT que le Directeur Général des Services, Monsieur Philippe Huthwohl, se déplacera du 26 au 28 septembre 2018 ;

DIT que les deux membres de la délégation recevront le remboursement de leurs frais de séjour à leur retour et sur présentation de leurs factures sous réserve que le montant ne dépasse pas le barème des indemnités journalières en euros pour les missions à l'étranger donné en avril 2018 par la chancellerie de la direction générale des finances publiques pour les séjours en Italie (soit 220.00 euros) ;
QUESTION N°176 - RAPPORTEUR : DAGUET ANTHONY 
OBJET : Attribution d'une subvention, au titre de l'année 2018, à l'association Médecins du Monde
Adoption à l'unanimité par 42 pour 

APPROUVE l’attribution, au titre de l’année 2018, d’une subvention à l’association Médecins du Monde ;
AUTORISE la Maire à signer la convention définissant les modalités d’octroi de ladite subvention ;
DIT que le montant total des subventions versées s’élève à 1 500 euros ;
QUESTION N°177 - RAPPORTEUR : DAGUET ANTHONY 
OBJET : Affectation du résultat du compte administratif 2017 du budget principal
Adoption à l'unanimité par 37 pour, 5 se sont abstenus (Thérèse MBONDO, Daniel GARNIER, Evelyne YONNET, Jean-Yves VANNIER, Rachid ZAIRI) 

DECIDE de procéder à l’affectation du résultat de la section de fonctionnement, tel qu’il ressort du compte administratif 2017 du budget principal de la commune, comme suit :
	Résultat de fonctionnement

	A
	résultat de l'exercice
	15 643 337,01 €

	B
	résultats antérieurs reportés
	0,00 €

	C
	résultat à affecter (C=A+B)
	15 643 337,01 €

	
	
	

	Besoin de financement de la section d'investissement

	D
	résultat de l'exercice
	-4 791 885,79 €

	E
	résultats antérieurs reportés
	496 756,56 €

	F
	restes à réaliser en dépenses
	4 702 103,46 €

	G
	restes à réaliser en recettes
	1 601 644,79 €

	H
	solde des restes à réaliser (H=G-F)
	-3 100 458,67 €

	I
	besoin de financement (I=D+E+H)
	-7 395 587,90 €

	
	
	

	Affectation du résultat de la section de fonctionnement

	J
	couverture du besoin de financement de la section d'investissement (compte 1068)
	7 395 587,90 €

	K
	dotation complémentaire en réserves (compte 1068)
	8 242 967,03 €

	L
	excédent reporté à la section de fonctionnement (couverture des reports)
	4 782,08 €


QUESTION N°178 - RAPPORTEUR : DAGUET ANTHONY 
OBJET : Approbation du budget supplémentaire 2018 du budget principal
Adoption à la majorité par 35 pour, 2 contre (Ling LENZI, Damien BIDAL), 5 se sont abstenus (Thérèse MBONDO, Daniel GARNIER, Evelyne YONNET, 
Jean-Yves VANNIER, Rachid ZAIRI ) 

APPROUVE le budget supplémentaire 2018 du budget principal équilibré en recettes et en dépenses pour la section de fonctionnement et la section d’investissement comme suit : 
FONCTIONNEMENT
Dépenses : 915 506,73 €
Recettes : 915 506,73 €
INVESTISSEMENT :
Dépenses : 11 454 143,35 €
Recettes : 11 454 143,35 €
DIT QUE ledit budget supplémentaire est annexé à la présente délibération.

QUESTION N°179 - RAPPORTEUR : DAGUET ANTHONY 
OBJET : Budget supplémentaire 2018 au budget annexe du Centre Municipal de Santé
Adoption à l'unanimité par 42 pour 

APPROUVE le budget supplémentaire de l’année 2018 au budget annexe du Centre Municipal de Santé défini ci-après : 
FONCTIONNEMENT :
Dépenses : + 37 700 €
Recettes : + 37 700 €
INVESTISSEMENT :
Dépenses : + 16 394,24 €
Recettes : + 123 857 €
DIT QUE ledit budget supplémentaire est annexé à la présente délibération.

QUESTION N°180 - RAPPORTEUR : DAGUET ANTHONY 
OBJET : Attribution de diverses subventions de fonctionnement aux associations au titre de l'année 2018.
Adoption à l'unanimité par 41 pour, 1 s'est ne prend pas part au vote (Daniel GARNIER) 

APPROUVE l’attribution, au titre de l’année 2018, de subventions diverses de fonctionnement aux associations mentionnées ci-après selon la répartition suivante :
	Associations
	Imputation budgétaire
	Montant 2018

	
	 
	 
	 
	 
	

	
	service
	nature
	fonction
	action
	

	LE TEMPS DE LIRE
	306
	6574
	025
	TEMPSLIR
	3 000,00 €

	Maison des langues et des cultures
	306
	6574
	025
	LANGCULT
	9 668,00 €

	La récup solidaire
	306
	6574
	025
	RECUPSOL
	1 000,00 €

	Association Franco-Malienne
	
	
	
	
	1586,58 €

	Une oasis dans la ville-autour de vous
	306
	6574
	025
	AUTDEVOU
	1 000,00 €

	Association Bouzeguene Europe
	002
	6574
	048
	BOUZEGUE
	1 500,00 €


AUTORISE la Maire à signer les conventions définissant les modalités d’octroi desdites subventions ;
DIT que le montant total des subventions versées s’élève à 17754,58 euros ;
QUESTION N°181 - RAPPORTEUR : DAGUET ANTHONY 
OBJET : Attribution d'une subvention complémentaire à l'association Carrefour de l'Information et de la Communication à Aubervilliers pour la clôture des comptes
Adoption à la majorité par 28 pour, 10 contre (Boualem BENKHELOUF, Roland CECCOTTI-RICCI, Thérèse MBONDO, Alice FAGARD, Daniel GARNIER, Evelyne YONNET, Jean-Yves VANNIER, Rachid ZAIRI , Ling LENZI, Damien BIDAL) , 4 se sont abstenus (Sofienne KARROUMI, Akoua Marie KOUAME, Nourredine KADDOURI , Guillaume SANON) 

APPROUVE l’attribution, au titre de l’année 2018, d’une subvention complémentaire d’un montant de 165 000 € à l’association Carrefour de l’Information et de la Communication à Aubervilliers (CICA) afin de lui permettre de clôturer ses comptes et de verser les indemnités de licenciement dues aux salariés.
AUTORISE la Maire à signer la convention ou l’avenant à la convention existante en définissant les modalités d’attribution.

QUESTION N°182 - RAPPORTEUR : DAGUET ANTHONY 
OBJET : Adhèsion à la centrale d'achat "SIPP''CO" 
Adoption à l'unanimité par 42 pour 

ADHERE à la centrale d’achat « SIPP’n’CO » ;
AUTORISE, Madame la Maire à signer tout document relatif à cette adhésion, notamment la convention d’adhésion et son annexe 1 relative à la sélection des bouquets.
DIT QUE le montant total prévisionnel est de 15 312 € TTC.
QUESTION N°183 - RAPPORTEUR : DAGUET ANTHONY 
OBJET : Avenant de transfert du lot n° 1 "dératisation" du marché de dératisation et désinsectisation sur la commune d'Aubervilliers pour les années 2015 à 2018. Approbation et autorisation de signature 
Adoption à l'unanimité par 42 pour 

APPROUVE l’avenant n°2 au lot n° 1 «dératisation » du marché relatif à la  dératisation  et désinsectisation sur la commune d’Aubervilliers pour les années 2015 à 2018, transférant les droits et les obligations attachés à l’exécution dudit lot, de la société CHRISTAL à la société ABSA CHRISTAL.

AUTORISE la Maire à signer cet avenant avec les sociétés CHRISTAL et ABSA CHRISTAL. 

QUESTION N°183 - RAPPORTEUR : DAGUET ANTHONY 
OBJET : Avenant de transfert du lot n° 2 "désinsectisation" du marché de dératisation et désinsectisation sur la commune d'Aubervilliers pour les années 2015 à 2018. Approbation et autorisation de signature. 
Adoption à l'unanimité par 42 pour 

APPROUVE l’avenant n°2 au lot n° 2 «désinsectisation» du marché relatif à la  dératisation  et désinsectisation sur la commune d’Aubervilliers pour les années 2015 à 2018, transférant les droits et les obligations attachés à l’exécution dudit lot, de la société CHRISTAL à la société ABSA CHRISTAL.

AUTORISE la Maire à signer cet avenant avec les sociétés CHRISTAL et ABSA CHRISTAL

QUESTION N°184 – RAPPORTEUR : DAGUET ANTHONY 

OBJET : Dératisation-désourisation classique par la Commune d'Aubervilliers concernant les années 2019 à 2022. Approbation du projet d'accord cadre.
Adoption à l'unanimité par 42 pour 

APPROUVE le projet d’accord-cadre de services relatif à la dératisation-désourisation classique passé sur procédure adaptée pour une période allant du 1er janvier 2019 au 31 décembre 2019, renouvelable par reconduction expresse,, par périodes successives de un an, trois fois au maximum. Il s’achèvera donc au plus tard le 31 décembre 2022.
L’accord-cadre est passé à prix mixtes, à savoir une partie à prix forfaitaire, sur la base de la décomposition du prix global et forfaitaire, pour la campagne de dératisation/désourisation classique et, une partie à prix unitaires, appliqués aux quantités réellement exécutées sur la base du bordereau des prix unitaires.
Les prestations à prix unitaires feront l’objet de bons de commande susceptibles de varier dans les limites annuelles suivantes, conformément aux dispositions des articles 78 et 80 du décret n°2016-360 du 25 mars 2016:
Pas de seuil minimum - seuil maximum 21 000€ HT
Le montant maximum annuel ne donne aucun droit au titulaire et n’engage en rien la Ville d’Aubervilliers ;
Au vu de ces éléments, il est demandé au Conseil Municipal de bien vouloir approuver le projet d’accord-cadre relatif à la dératisation-désourisation classique par la Ville d’Aubervilliers.

QUESTION N°185 - RAPPORTEUR : DAGUET ANTHONY 
OBJET : Accord-cadre relatif à la fourniture de vêtements de travail et de petits équipements pour les besoins du personnel municipal d'Aubervilliers pour les années 2019 à 2021. Approbation du projet d'accord-cadre et autorisation de signature. 
Adoption à l'unanimité par 42 pour 

APPROUVE le projet d’accord-cadre à bons de commande, relatif à la à la fourniture de vêtements de travail et de petits équipements pour les besoins du personnel municipal d’Aubervilliers pour les années 2019 à 2021.
Il sera passé pour une période allant de sa notification au 31 décembre 2019, puis renouvelable par reconduction expresse, par périodes successives de un an, deux années au maximum (s’achevant donc au plus tard le 31 décembre 2021) et comportant les lots et seuils suivants, susceptibles de varier dans les limites annuelles suivantes :

	Lot
	Montant mini
	Montant maxi

	Lot n°1 : Vêtements de travail pour les agents de nettoyage et le personnel médico-social et éducatif
	6 000 € HT
	80 000 € HT

	Lot n°2 : Vêtements de travail et chaussures pour la restauration
	6 000 € HT
	27 000 € HT

	Lot n°3 : Vêtements de représentation pour les agents d’accueil, des cérémonies et de réceptions
	2 000 € HT
	15 000 € HT

	Lot n°4 : Tenues de sport et de loisirs
	1 000 € HT
	4 000 € HT

	Lot n°5 : Vêtements de sécurité et Equipements de Protection Individuelle
	6 000 € HT
	150 000 € HT

	Lot n°6 : Vêtements de travail et petits équipements pour les effectifs de la DPS
	10 000 € HT
	90 000 € HT


AUTORISE Madame la Maire, consécutivement à la décision de la Commission d’Appel d’Offres réunie en fin de procédure, à signer l’accord-cadre correspondant à chaque lot avec les entreprises ayant remis les offres économiquement les plus avantageuses
QUESTION N°186 - RAPPORTEUR : DAGUET ANTHONY 
OBJET : Fourniture de matériel de nettoyage et d'entretien des équipements et des bâtiments communaux pour les années 2018 à 2019. Approbation du projet d'accord-cadre.
Adoption à l'unanimité par 42 pour 

APPROUVE le projet d’accord-cadre à bons de commande relatif à la fourniture du matériel de nettoyage et d’entretien des équipements et des bâtiments communaux pour les années 2018 à 2019, passé sur procédure adaptée, pour une période allant de sa notification jusqu’au 31 décembre 2018, renouvelable une fois, par reconduction expresse, par périodes successives d’un an. L’accord-cadre s’achèvera donc au plus tard au 31 décembre 2019. Il comporte les seuils annuels suivants :
Montant minimum annuel : 15 000€ HT  Montant maximum annuel : 75 000€ HT
La ville d’Aubervilliers n’est engagée, sur toute la durée de l’accord-cadre, que sur le montant minimum annuel de ce dernier.
Le montant maximum annuel fixé pour l’accord-cadre ne donne aucun droit au titulaire et n’engage en rien la ville d’Aubervilliers. 
QUESTION N°187 - RAPPORTEUR : DAGUET ANTHONY 
OBJET : Accord-cadre relatif à la fourniture de produits d'entretien ménager à usage domestique et de consommables divers pour les années 2019 à 2022. Approbation du projet d'accord-cadre et autorisation de signature.

Adoption à l'unanimité par 42 pour 

APPROUVE le projet d’accord-cadre à bons de commande, relatif à la fourniture de produits d’entretien ménager à usage domestique et de consommables divers pour les années 2019 à 2022.
Il comportera les lots et les seuils annuels suivants :
	Lots
	SEUIL MINIMUM EN € HT
	SEUIL MAXIMUM EN € HT

	Lot n°1 : Petit matériel et brosserie
	8 000,00
	Sans seuil maximum

	Lot n°2 : Consommables
	17 000,00
	

	Lot n°3 : Produits d’entretien et d’hygiène
	6 000,00
	

	Lot n°4 : Produits lessiviels
	4 000,00
	

	Lot n°5 : Produits d’entretien spécifiques cuisine aux normes HACPP
	5 000,00
	

	Lot n°6 : Produits d’entretien réservés aux Entreprises Adaptées
	1 000,00
	


AUTORISE Madame la Maire, consécutivement à la décision de la Commission d’Appel d’Offres réunie en fin de procédure, à signer l’accord-cadre correspondant à chaque lot avec les entreprises ayant remis les offres économiquement les plus avantageuses.
QUESTION N°188 - RAPPORTEUR : DAGUET ANTHONY 
OBJET : Maintenance des photocopieurs de la ville et des écoles pour les années 2019 à 2022. Approbation du projet d'accord-cadre et autorisation de signature. 
Adoption à l'unanimité par 42 pour 

APPROUVE le projet d’accord-cadre à bons de commande passé sur Appel d’Offres Ouvert, pour une durée d’un an à compter du 1er janvier 2019, il sera renouvelable par reconduction expresse par période successive d’un an, trois fois au maximum. Il s’achèvera donc au plus tard le 31 décembre 2022.
Ces prestations feront l’objet de bons de commande susceptibles de varier dans les limites annuelles suivantes, conformément aux dispositions des articles 78 et 80 du décret n°2016-360 du 25 mars 2016:
Montant minimum 10 000 € H.T. Montant maximum 70 000 € H.T.
AUTORISE Madame la Maire, consécutivement à la décision de la Commission d’Appel d’Offres réunie en fin de procédure, à signer l’accord-cadre avec l’entreprise ayant remis l’offre économiquement la plus avantageuse.
QUESTION N°189 - RAPPORTEUR : KARMAN JEAN-JACQUES 
OBJET : Présentation des rapports d'activités 2016 relatifs à la délégation de service public des marchés d'approvisionnement (Centre, Montfort et Quatre chemins).
Prend acte par 42 pour 

PREND ACTE du rapport d'activités de l'année 2016 par l'EURL Mandon, délégataire du service public des marchés d'approvisionnement pour les marchés du Centre, Montfort et Quatre-Chemins et des remarques émises au sein de la CCSPL.
QUESTION N°190 - RAPPORTEUR : KARMAN JEAN-JACQUES 
OBJET : Convention d'objectifs et de moyens entre l'Association pour le Développement du Commerce et de l'Artisanat Local (ADCAL) et la ville d'Aubervilliers
Adoption à l'unanimité par 42 pour 

AUTORISE la maire à signer la convention d’objectifs et de moyens entre l’ADCAL et la ville d’Aubervilliers pour l’année 2018, telle que celle-ci figure en annexe de la présente délibération.
APPROUVE le versement d’une subvention de 30 000 € à l’ADCAL.
QUESTION N°191 - RAPPORTEUR : CHERET MAGALI 
OBJET : Signature de la convention de partenariat entre la Commune d'Aubervilliers et l'association Villes des Musiques du Monde relative aux conditions et au contenu de la collaboration entre les deux parties sur le territoire d'Aubervilliers pour la saison culturelle 2018-2019.
Adoption à l'unanimité par 42 pour 

AUTORISE la maire à signer la convention de partenariat entre la Commune et l’association Villes des Musiques du Monde concernant les conditions et le contenu de la collaboration entre les deux parties sur le territoire d’Aubervilliers telle qu’elle est annexée à la présente délibération.
DIT que la programmation du festival Villes des Musiques du Monde s’inscrit dans le cadre de la saison culturelle 2018-2019.
DIT que les salles de l’espace Renaudie et L’Embarcadère sont mis à disposition gracieusement.
QUESTION N°192 - RAPPORTEUR : BENKHELOUF BOUALEM 
OBJET : Signature de la convention de partenariat et de financement pour la ' Médiation Sociale Partagée ' entre la commune d'Aubervilliers et la caisse d'allocations familiales de la Seine-Saint-Denis, pour la Maison pour Tous Berty Albrecht
Adoption à l'unanimité par 42 pour 

AUTORISE la Maire d’Aubervilliers à signer la convention n° 18-05 A de financement avec la Caisse d’Allocations Familiales de Seine-Saint-Denis relative à la « Médiation Sociale Partagée » pour la Maison pour tous Berty Albrecht ;

DIT QUE le montant alloué de la subvention est de 2500€ ;
QUESTION N°192 - RAPPORTEUR : BENKHELOUF BOUALEM 
OBJET : Signature de la convention de partenariat et de financement pour la ' Médiation Sociale Partagée ' entre la commune d'Aubervilliers et la caisse d'allocations familiales de la Seine-Saint-Denis, pour la Maison pour Tous Henri Roser
Adoption à l'unanimité par 42 pour 

AUTORISE la Maire d’Aubervilliers à signer la convention n° 18-06 A de financement relative à la « Médiation Sociale Partagée » pour la Maison pour tous Roser ;

DIT QUE le montant alloué de la subvention est de 2500€ ;
QUESTION N°193 - RAPPORTEUR : MARINO DANIELLE 
OBJET : Evolution du tableau des effectifs de la collectivité
Adoption à la majorité par 32 pour, 8 contre (Boualem BENKHELOUF, Roland CECCOTTI-RICCI , Thérèse MBONDO, Alice FAGARD , Evelyne YONNET , Jean-Yves VANNIER, Rachid ZAIRI , Damien BIDAL) , 2 se sont abstenus (Akoua Marie KOUAME, Nourredine KADDOURI) 

DECIDE la modification du tableau des effectifs pour prendre en compte les créations des emplois permanents à temps complet suivants :
- 1 emploi d’attaché territorial
- 3 emplois de techniciens territoriaux
- 1 emploi d’agent de maîtrise 
DECIDE d’approuver l’évolution du tableau des effectifs comme suit :
	Catégorie
	Cadre d'emploi
	Effectifs permanents au TEB 01/09/2018
	Création d'emploi
	Suppression d'emploi

	Emplois fonctionnels

	 
	DGS
	1
	 
	 

	 
	DGA
	4
	 
	 

	Filière administrative

	C
	Adjoints administratifs territoriaux
	264
	 
	 

	B
	Rédacteurs territoriaux
	96
	 
	 

	A
	Administrateurs territoriaux
	3
	 
	 

	A
	Attachés territoriaux
	121
	1
	 

	Filière animation

	C
	Adjoints d'animation territoriaux
	112
	 
	 

	B
	Animateurs territoriaux
	19
	 
	 

	Filière technique

	C
	Adjoints technique territoriaux
	453
	 
	 

	C
	Agents de maitrise territoriaux
	25
	1
	 

	B
	Techniciens territoriaux
	42
	3
	 

	A
	Ingénieurs en chef territoriaux
	7
	 
	 

	A
	Ingénieurs territoriaux
	10
	 
	 

	Filière médico-sociale

	C
	Auxiliaires de puériculture territoriaux
	58
	 
	 

	C
	Auxiliaires de soins territoriaux
	33
	 
	 

	B
	Educateurs territoriaux de jeunes enfants
	16
	 
	 

	B
	Techniciens paramédical territoriaux
	6
	 
	 

	A
	Cadres territoriaux de santé paramédicaux
	2
	 
	 

	A
	Infirmier en soins généraux territoriaux
	24
	 
	 

	A
	Médecins territoriaux
	4
	 
	 

	A
	Psychologues territoriaux
	11
	 
	 

	A
	Puéricultrices territoriales
	9
	 
	 

	Filière culturelle

	B
	Assistants conservation patrimoine et biblothèque territoriaux
	1
	 
	 

	A
	Bibliothécaires territoriaux
	2
	 
	 

	A
	Attachés conservation du patrimoine territoriaux
	2
	 
	 

	Filière sportive

	B
	Educateurs territoriaux des APS 
	27,5
	 
	 

	A
	Conseillers des APS territoriaux
	1
	 
	 

	Filière sociale

	C
	Agents sociaux territoriaux
	43
	 
	 

	C
	ATSEM territoriaux
	156
	 
	 

	B
	Assistant socio-éducatifs territoriaux
	48
	 
	 

	A
	Conseillers socio éducatifs territoriaux
	2
	 
	 

	Filière police

	C
	Agents de police territoriaux
	23
	 
	 

	B
	Chef de service Police municipale
	1
	 
	 

	Sans filière

	 
	Sans cadre d'emploi (médecins- dentistes, assistantes maternelles, collaborateurs de cabinet)
	57
	 
	 

	 
	Sans catégorie (surveillant-e-s point école)
	34
	 
	 

	 
	Total
	1717,15
	5
	0

	
	Nouvel effectif au 01/10/2018
	1722,15
	
	


AUTORISE Madame la Maire ou son représentant à signer tout acte ou document afférent à ce dossier.
AUTORISE Madame la Maire ou son représentant à recruter des agents contractuels sur ces emplois faute de candidatures de fonctionnaires.
AUTORISE Madame la Maire à recruter des vacataires pour réaliser des piges 
FIXE la rémunération de chaque vacation selon les tarifs inscrits ci-dessous, un feuillet représentant 1 500 signes : 
- 82,00 euros brut le feuillet écrit sur la base d’une recherche documentaire simple accompagné d’une photographie ;
- 122,00 euros brut le feuillet écrit sur la base de recherches préalables approfondies, ou une contribution intellectuelle, ou rédigé dans une autre langue (comme les langues régionales par exemple), accompagné d’une photographie. 
QUESTION N°194 - RAPPORTEUR : KARROUMI SOFIENNE 
OBJET : Avenant n°4 à la convention de fonctionnement du groupe scolaire Maria Casarès / Robert Doisneau : reconduction de la répartition des classes du GSI entre Aubervilliers et Saint-Denis.
Adoption à l'unanimité par 42 pour 

APPROUVE l'avenant n°4 à la convention de fonctionnement du Groupe Scolaire Intercommunal conclue entre la Ville de Saint-Denis et la Ville d’Aubervilliers pour la reconduction de la répartition des classes du GSI pour la rentrée 2018.
AUTORISE Madame la Maire à signer cet avenant.
QUESTION N°195 - RAPPORTEUR : KARROUMI SOFIENNE 
OBJET : Classes de neige : participations familiales aux frais de séjour.
Adoption à l'unanimité par 42 pour 

FIXE un barème de participations familiales applicable à tous les enfants scolarisés à Aubervilliers, même domiciliés hors commune : 
	
	Quotients familiaux
	Participations

	A
	0 € à 105,00 €
	89,00 €

	B
	105,01 € à 150,00 €
	108,00 €

	C
	150,01 € à 200,00 €
	154,00 €

	D
	200,01 € à 270,00 €
	198,00 €

	E
	270,01 € à 360,00 €
	242,00 €

	F
	360,01 € à 460,00 €
	296,00 €

	G
	460,01 € à 610,00 €
	371,00 €

	H
	610,01 € à 760,00 €
	441,00 €

	I
	760,01 € à 920,00 €
	486,00 €

	J - K
	920,01 € et plus
	510,00 €


APPLIQUE aux familles ne pouvant justifier de leurs ressources et de leurs charges un tarif (Gbis) forfaitairement fixé à 322 €.

REDUIT le tarif de 50% au deuxième enfant en fonction du quotient de la famille, lorsque deux enfants d'une même famille sont inscrits.
QUESTION N°196 - RAPPORTEUR : KARROUMI SOFIENNE 
OBJET : Signature de la convention relative à l'organisation des classes de neige 2019 entre la Caisse des écoles et la Ville d'Aubervilliers.
Adoption à l'unanimité par 42 pour 

DECIDE pour l'année 2019, l'organisation de 10 classes de neige pour les élèves des écoles d'Aubervilliers, réparties sur deux séjours au mois de janvier et mars.
AUTORISE le Maire-adjoint à signer la convention entre la Caisse des Ecoles et la Ville d'Aubervilliers pour l'organisation de ces deux séjours.
DIT qu’il est prévu le versement d'une subvention de 168 480 € à la Caisse des écoles.
QUESTION N°197 - RAPPORTEUR : PEJOUX CLAUDINE 
OBJET : Approbation de la convention cadre entre la Ville d'Aubervilliers et le Centre Communal d'Action Sociale d'Aubervilliers pour la période 2018/2020
Adoption à l'unanimité par 42 pour 

APPROUVE le projet de convention cadre pour la période 2018/2020 entre la Ville d'Aubervilliers et le C.C.A.S ;
AUTORISE la Maire à signer au nom de la Commune ladite convention, ainsi que tout document y afférant.
QUESTION N°198 - RAPPORTEUR : MERCADER Y PUIG MARIA 
OBJET : Convention de partenariat avec la Pharmacie de la Mairie dans le cadre de la mise en œuvre du dispositif expérimental de Permanence d'accès aux soins ambulatoires
Adoption à l'unanimité par 42 pour 

APPROUVE la convention de partenariat entre la Ville et la pharmacie de la Mairie dans le cadre de la mise en œuvre du dispositif expérimental de PASS ambulatoire sur la ville conclue pour une durée d’un an à compter de sa signature ; 
AUTORISE la Maire à signer ladite convention.
QUESTION N°199 - RAPPORTEUR : MERCADER Y PUIG MARIA 
OBJET : Convention de partenariat entre la Ville et le laboratoire de biologie BIOPATH, dans le cadre de la mise en œuvre du dispositif expérimental de Permanence d'accès aux soins ambulatoires
Adoption à l'unanimité par 42 pour 

APPROUVE la convention de partenariat entre la ville et le laboratoire BIOPATH dans le cadre de la mise en œuvre du dispositif expérimental de PASS ambulatoire sur le territoire de la ville conclue pour une durée d’un an à compter de sa signature;
AUTORISE la Maire à signer ladite convention.
QUESTION N°200 - RAPPORTEUR : MERCADER Y PUIG MARIA 
OBJET : Contrat d'adhésion au groupement SESAN pour la solution ORTIF relative à la mise en œuvre opérationnelle du dépistage de la rétinopathie diabétique
Adoption à l'unanimité par 42 pour 

APPROUVE l’adhésion de la Ville au groupement SESAN pour la mise en œuvre de la solution ORTIF pour un montant annuel de 450 euros TTC décomposé comme suit : 50 euros TTC pour l’adhésion au groupement et 400 euros TTC pour le suivi de la solution ORTIF ;

AUTORISE la Maire à signer le contrat d’adhésion.
QUESTION N°201 - RAPPORTEUR : LE MOINE SANDRINE 
OBJET : Convention de mise à disposition de locaux et de prestations de restauration pour le collège Gisèle HALIMI à Aubervilliers
Adoption à l'unanimité par 42 pour 

APPROUVE le projet de convention entre la Ville d’Aubervilliers, le Département de Seine Saint Denis et le collège Gisèle Halimi portant sur la mise à disposition de locaux et de prestations de restauration pour le collège Gisèle Halimi ;
AUTORISE la Maire à signer ladite convention ;
DIT QUE la convention est conclue pour une période allant du 3 septembre 2018 au 21 décembre 2018 inclus. 
QUESTION N°202 - RAPPORTEUR : HAFIDI ABDERRAHIM 
OBJET : participation d'une délégation municipale à Bouzeguene en Algérie
Adoption à l'unanimité par 42 pour 

APPROUVE la participation d’une délégation municipale à la mise à jour des objectifs de coopération fixés par la convention signée le 4 novembre 2012 à Bouzeguene du 2 au 4 octobre 2018 ;
DIT que la délégation sera composée de :
· Madame Mériem DERKAOUI, Maire ;
· Monsieur Arab ALI CHERIF, Conseiller municipal ;
· Monsieur Carlos SEMEDO, Directeur de la vie associative et des relations internationales ;
DIT que les frais de voyage des personnes citées ci-dessus seront pris en charge par la Commune.
L'ORDRE DU JOUR ETANT EPUISE LA SEANCE EST LEVEE A : 22H40

